
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 10 Paulo Jorge Melo Bairos bombeiros voluntários de santa maria Veterano M40 09:12:46 07:16

2 47 Samuel Castela lynxteam Senior Masculino 09:23:06 +10:20 07:25

3 12 Bruno Nunes cdm-mariensesrunners Senior Masculino 09:26:38 +13:52 07:27

4 7 Pedro Conde associação beat your limit! Veterano M45 09:49:43 +36:56 07:46

5 38 José Loureiro individual Veterano M40 09:55:59 +43:13 07:51

6 57 Carlos Gabriel Escobar Castro praiolas team - casa do povo da praia do 
norte Veterano M40 09:56:42 +43:56 07:51

7 51 Ricardo Mendonça morcegos trail Veterano M40 10:16:21 +01:03:35 08:07

8 58 Luís Manuel Cerqueira 
Rodrigues

praiolas team - casa do povo da praia do 
norte Veterano M45 10:37:06 +01:24:20 08:23

9 39 Nuno Filipe Frade Janela individual Veterano M40 10:41:06 +01:28:20 08:26

10 50 Renato Medeiros morcegos trail Veterano M40 10:43:35 +01:30:49 08:28

11 48 Ana Filipa Castela marvelteam Senior Feminino 10:51:05 +01:38:18 08:34

12 61 Marcelino José Janeiro Batista sharish gin/gd piranhas do alqueva Veterano M40 11:02:14 +01:49:28 08:43

13 63 João Grade trilhos dos templários / xporfit Senior Masculino 11:05:38 +01:52:52 08:46

14 46 FAVRE-BULLE Olivier individual Veterano M55 11:19:49 +02:07:03 08:57

15 59 Ana Bernardo pupilos trail team Senior Feminino 11:24:51 +02:12:05 09:01

16 24 Renato Ramos coimbra trail running Veterano M50 11:25:04 +02:12:18 09:01

17 62 Tiago Blayer team aventour Senior Masculino 11:33:43 +02:20:57 09:08

18 60 Paulo Gil puxa por ti Veterano M40 11:37:08 +02:24:22 09:10

19 6 Carlos Jesus associação beat your limit! Veterano M40 11:47:13 +02:34:27 09:18

20 20 FRANCISCO ANTONIO DIAS 
NOGUEIRA

clube millennium bcp Veterano M50 11:48:09 +02:35:23 09:19

21 49 Pedro Faria morcegos trail Veterano M40 12:07:30 +02:54:44 09:34

22 65 Vitor Correia trilhos dos templários / xporfit Veterano M40 12:08:02 +02:55:16 09:35

23 27 Margarida Pereira grupo desportivo gonçalo velho Veterana F45 12:08:17 +02:55:31 09:35

24 22 RUI MANUEL ANACLETO 
MAGALHAES

clube millennium bcp Veterano M50 12:10:33 +02:57:47 09:37

25 18 MARIA GABRIEL SANTOS 
RIBEIRO

clube millennium bcp Veterana F45 12:10:33 +02:57:47 09:37

26 32 Hugo Sa individual Senior Masculino 12:24:07 +03:11:20 09:47

27 52 Raquel Vasconcelos no tomorrow running team Veterana F40 12:26:43 +03:13:57 09:50

28 53 Paulo Gomes no tomorrow running team Veterano M45 12:26:45 +03:13:58 09:50

29 21 PEDRO NOGUEIRA DA SILVA clube millennium bcp Veterano M50 12:43:13 +03:30:27 10:03

30 29 Hélio Mário Gomes Correia grupo sportivo adicense Senior Masculino 12:45:25 +03:32:39 10:04

31 34 Sérgio Filipe dos Santos 
Simões individual Senior Masculino 12:54:46 +03:42:00 10:12

32 5 Miguel Decq Mota #letsrunazores Veterano M40 13:08:06 +03:55:20 10:22

33 28 Paulo Figueiredo grupo desportivo gonçalo velho Veterano M50 13:22:57 +04:10:11 10:34

34 23 FERNANDO ALCIDES SILVA 
GONCALVES RODRIGUES

clube millennium bcp Veterano M55 13:25:58 +04:13:12 10:36

35 19 EDUARDO FILIPE AMARO 
FERREIRA

clube millennium bcp Veterano M40 13:26:01 +04:13:15 10:36

36 37 Aníbal Imanuel Martins e 
Lopes

individual Veterano M40 13:39:25 +04:26:39 10:47

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%06:00

End -99ºC -99%20:53

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 02-Feb-2019 20:55

COLUMBUS GRAND TRAIL 76K - STAGE 1

Columbus Trail 2019 – ATR ®
Santa Maria, Açores, PT

02-February-2019

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

37 30 Luis Ramos grupo sportivo adicense Veterano M40 13:39:26 +04:26:40 10:47

38 31 Huber Roland individual Senior Masculino 13:39:26 +04:26:40 10:47

39 8 Hugo Miguel da Silva Oliveira associação desportiva e cultural 
ribeirinha ativa / corpuseven Senior Masculino 13:47:19 +04:34:33 10:53

40 45 eric DESGEORGE individual Veterano M55 13:56:27 +04:43:41 11:00

41 9 João Filipe Bernardo Neves associação desportiva e cultural 
ribeirinha ativa / corpuseven Senior Masculino 14:12:12 +04:59:26 11:13

42 26 Sandra Margarida Andrade 
Cabral

ginásio clube de bragança Veterana F45 14:12:13 +04:59:27 11:13

43 64 Carlos Basílio trilhos dos templários / xporfit Veterano M40 14:16:37 +05:03:51 11:16

44 66 Jorge Monteiro trilhos dos templários / xporfit Veterano M45 14:33:59 +05:21:13 11:30

45 33 Marc Kretschmer individual Senior Masculino 14:34:08 +05:21:22 11:30

46 43 Rodolfo Rapaz individual Veterano M45 14:52:20 +05:39:34 11:44

47 44 Rui Pinho individual Veterano M45 14:52:25 +05:39:39 11:45

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 02-Feb-2019 20:55

COLUMBUS GRAND TRAIL 76K - STAGE 1

Columbus Trail 2019 – ATR ®
Santa Maria, Açores, PT

02-February-2019

OFFICIAL RESULT

76 KM
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Start -99ºC -99%06:00

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%20:53

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 48 Ana Filipa Castela MarvelTeam Senior Feminino 10:51:05 +01:38:18 08:34

2 59 Ana Bernardo Pupilos Trail Team Senior Feminino 11:24:51 +02:12:05 09:01

Senior Masculino
1 47 Samuel Castela LynxTeam Senior Masculino 09:23:06 +10:20 07:25

2 12 Bruno Nunes CDM-MariensesRunners Senior Masculino 09:26:38 +13:52 07:27

3 63 João Grade Trilhos dos Templários / XPORFIT Senior Masculino 11:05:38 +01:52:52 08:46

4 62 Tiago Blayer Team Aventour Senior Masculino 11:33:43 +02:20:57 09:08

5 32 Hugo Sa Individual Senior Masculino 12:24:07 +03:11:20 09:47

6 29 Hélio Mário Gomes Correia Grupo Sportivo Adicense Senior Masculino 12:45:25 +03:32:39 10:04

7 34 Sérgio Filipe dos Santos Simões Individual Senior Masculino 12:54:46 +03:42:00 10:12

8 31 Huber Roland Individual Senior Masculino 13:39:26 +04:26:40 10:47

9 8 Hugo Miguel da Silva Oliveira Associação Desportiva e Cultural 
Ribeirinha Ativa / Corpuseven

Senior Masculino 13:47:19 +04:34:33 10:53

10 9 João Filipe Bernardo Neves Associação Desportiva e Cultural 
Ribeirinha Ativa / Corpuseven

Senior Masculino 14:12:12 +04:59:26 11:13

11 33 Marc Kretschmer Individual Senior Masculino 14:34:08 +05:21:22 11:30

Veterana F40

1 52 Raquel Vasconcelos NO TOMORROW RUNNING 
TEAM

Veterana F40 12:26:43 +03:13:57 09:50

Veterana F45

1 27 Margarida Pereira GRUPO DESPORTIVO GONÇALO 
VELHO

Veterana F45 12:08:17 +02:55:31 09:35

2 18 MARIA GABRIEL SANTOS RIBEIRO Clube Millennium BCP Veterana F45 12:10:33 +02:57:47 09:37

3 26 Sandra Margarida Andrade Cabral GINÁSIO CLUBE DE BRAGANÇA Veterana F45 14:12:13 +04:59:27 11:13

Veterano M40

1 10 Paulo Jorge Melo Bairos Bombeiros Voluntários de Santa 
Maria

Veterano M40 09:12:46 07:16

2 38 José Loureiro Individual Veterano M40 09:55:59 +43:13 07:51

3 57 Carlos Gabriel Escobar Castro Praiolas Team - Casa do Povo da 
Praia do Norte

Veterano M40 09:56:42 +43:56 07:51

4 51 Ricardo Mendonça Morcegos Trail Veterano M40 10:16:21 +01:03:35 08:07

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 02-Feb-2019 20:55

columbus grand trail 76K

Columbus Trail 2019 – ATR ®
Santa Maria, Açores, PT

02-February-2019

OFFICIAL RESULT
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5 39 Nuno Filipe Frade Janela Individual Veterano M40 10:41:06 +01:28:20 08:26

6 50 Renato Medeiros Morcegos Trail Veterano M40 10:43:35 +01:30:49 08:28

7 61 Marcelino José Janeiro Batista Sharish Gin/GD Piranhas do 
Alqueva

Veterano M40 11:02:14 +01:49:28 08:43

8 60 Paulo Gil Puxa Por Ti Veterano M40 11:37:08 +02:24:22 09:10

9 6 Carlos Jesus Associação Beat Your Limit! Veterano M40 11:47:13 +02:34:27 09:18

10 49 Pedro Faria Morcegos Trail Veterano M40 12:07:30 +02:54:44 09:34

11 65 Vitor Correia Trilhos dos Templários / XPORFIT Veterano M40 12:08:02 +02:55:16 09:35

12 5 Miguel Decq Mota #Letsrunazores Veterano M40 13:08:06 +03:55:20 10:22

13 19 EDUARDO FILIPE AMARO FERREIRA Clube Millennium BCP Veterano M40 13:26:01 +04:13:15 10:36

14 37 Aníbal Imanuel Martins e Lopes Individual Veterano M40 13:39:25 +04:26:39 10:47

15 30 Luis Ramos Grupo Sportivo Adicense Veterano M40 13:39:26 +04:26:40 10:47

16 64 Carlos Basílio Trilhos dos Templários / XPORFIT Veterano M40 14:16:37 +05:03:51 11:16

Veterano M45
1 7 Pedro Conde Associação Beat Your Limit! Veterano M45 09:49:43 +36:56 07:46

2 58 Luís Manuel Cerqueira Rodrigues Praiolas Team - Casa do Povo da 
Praia do Norte

Veterano M45 10:37:06 +01:24:20 08:23

3 53 Paulo Gomes NO TOMORROW RUNNING 
TEAM

Veterano M45 12:26:45 +03:13:58 09:50

4 66 Jorge Monteiro Trilhos dos Templários / XPORFIT Veterano M45 14:33:59 +05:21:13 11:30

5 43 Rodolfo Rapaz Individual Veterano M45 14:52:20 +05:39:34 11:44

6 44 Rui Pinho Individual Veterano M45 14:52:25 +05:39:39 11:45

Veterano M50
1 24 Renato Ramos Coimbra Trail Running Veterano M50 11:25:04 +02:12:18 09:01

2 20 FRANCISCO ANTONIO DIAS 
NOGUEIRA Clube Millennium BCP Veterano M50 11:48:09 +02:35:23 09:19

3 22 RUI MANUEL ANACLETO 
MAGALHAES Clube Millennium BCP Veterano M50 12:10:33 +02:57:47 09:37

4 21 PEDRO NOGUEIRA DA SILVA Clube Millennium BCP Veterano M50 12:43:13 +03:30:27 10:03

5 28 Paulo Figueiredo GRUPO DESPORTIVO GONÇALO 
VELHO

Veterano M50 13:22:57 +04:10:11 10:34

Veterano M55
1 46 FAVRE-BULLE Olivier Individual Veterano M55 11:19:49 +02:07:03 08:57

2 23 FERNANDO ALCIDES SILVA 
GONCALVES RODRIGUES Clube Millennium BCP Veterano M55 13:25:58 +04:13:12 10:36

3 45 eric DESGEORGE Individual Veterano M55 13:56:27 +04:43:41 11:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 02-Feb-2019 20:55

columbus grand trail 76K

Columbus Trail 2019 – ATR ®
Santa Maria, Açores, PT

02-February-2019

OFFICIAL RESULT
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 MORCEGOS TRAIL 7 + 10 + 21 38

2 CLUBE MILLENNIUM BCP 20 + 24 + 25 69

3 TRILHOS DOS TEMPLÁRIOS / XPORFIT 13 + 22 + 43 78

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 02-Feb-2019 20:56

COLETIVO - COLUMBUS GRAND TRAIL 76K

Columbus Trail 2019 – ATR ®
Santa Maria, Açores, PT

02-February-2019
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 565 Luís Alexandre trilhos dos templários / xporfit Veterano M40 04:32:24 06:29

2 570 José Baptista clube independente atletismo ilha azul Senior Masculino 04:32:55 +00:31 06:30

3 554 Roberto Daniel Moniz Vieira praiolas team - casa do povo da praia do 
norte Veterano M45 04:46:36 +14:11 06:49

4 568 Tiago Gaspar trilhos dos templários / xporfit Veterano M40 04:53:48 +21:24 07:00

5 523 Rui Pereira clube independente atletismo ilha azul Senior Masculino 05:20:04 +47:39 07:37

6 508 Domingos Bento Bairos 
Figueiredo

bombeiros voluntários de santa maria Veterano M40 05:24:52 +52:27 07:44

7 567 Pedro Marques trilhos dos templários / xporfit Veterano M40 05:27:39 +55:15 07:48

8 522 Samuel Batista de Jesus clube desportivo os metralhas Veterano M40 05:46:48 +01:14:23 08:15

9 552 Emanuel Moniz Sabino morcegos trail Veterano M40 05:47:31 +01:15:06 08:16

10 514 Rodolfo Fernandes cdm-mariensesrunners Senior Masculino 05:51:20 +01:18:56 08:22

11 553 JOSÉ CARLOS DE SOUSA 
PIMENTEL

morcegos trail Veterano M45 05:57:15 +01:24:50 08:30

12 502 Sérgio Soares #letsrunazores Veterano M45 05:57:33 +01:25:08 08:31

13 517 Jorge Câmara cdm-mariensesrunners Veterano M40 05:59:10 +01:26:45 08:33

14 529 César Moreira grupo desportivo gonçalo velho Senior Masculino 05:59:10 +01:26:45 08:33

15 550 Duarte Lopes magical mushrooms Veterano M45 06:01:42 +01:29:17 08:37

16 560 Eduardo Costa salão trail run Veterano M45 06:02:04 +01:29:39 08:37

17 551 Emanuel Pacheco da Silveira morcegos trail Sub 23 Masculino 06:02:05 +01:29:41 08:37

18 521 Alcino José Parada Pires clube desportivo os metralhas Veterano M40 06:12:26 +01:40:01 08:52

19 503 Pedro Fernandes acabar com estilo - a.c.e. Veterano M40 06:15:33 +01:43:09 08:57

20 543 Miguel Judas individual Veterano M45 06:17:12 +01:44:47 08:59

21 541 Antonio João individual Veterano M45 06:17:12 +01:44:47 08:59

22 548 Rui Alegre lontra&escalfeta Veterano M40 06:17:28 +01:45:03 08:59

23 561 António Lopes scd glória do ribatejo Veterano M45 06:18:50 +01:46:25 09:01

24 530 PEDRO MIGUEL 
FIGUEIREDO LEONARDO

grupo desportivo são pedro / ângelo 
chaves braga Veterano M40 06:19:51 +01:47:27 09:03

25 511 Inês Costa cdm-mariensesrunners Senior Feminino 06:19:52 +01:47:27 09:03

26 535 Paulo Rodrigues individual Senior Masculino 06:20:07 +01:47:42 09:03

27 520 Rui Frias cdol-clube desportivo operário de lagoa Senior Masculino 06:22:35 +01:50:10 09:07

28 540 Ricardo Domingues Leitão individual Veterano M40 06:27:11 +01:54:46 09:13

29 533 Raquel Guimarães individual Senior Feminino 06:28:24 +01:55:59 09:15

30 566 Marco Soares trilhos dos templários / xporfit Veterano M40 06:28:59 +01:56:34 09:16

31 518 Paulo Chaves cdm-mariensesrunners Veterano M40 06:32:24 +02:00:00 09:21

32 507 José António Pereira Braga bombeiros voluntários de santa maria Senior Masculino 06:35:09 +02:02:44 09:25

33 512 Josefina Cruz cdm-mariensesrunners Senior Feminino 06:40:18 +02:07:53 09:32

34 555 Ana Sofia Francisco Pedreira prazer em correr - ilha terceira Senior Feminino 06:47:20 +02:14:55 09:42

35 545 Douglas Fry individual Veterano M60 06:54:34 +02:22:09 09:52

36 516 Ligia Andrade cdm-mariensesrunners Veterana F40 06:56:53 +02:24:29 09:56

37 564 Ana Correia trilho perdido eventos / imporlux Veterana F45 07:01:07 +02:28:42 10:02

38 546 Rita Afonso jobrinde - montes saloios Senior Feminino 07:01:07 +02:28:42 10:02

39 515 Sérgio Oliveira cdm-mariensesrunners Veterano M40 07:03:01 +02:30:36 10:04

Time Temperature Humidity 

Start 22ºC 100%09:00

End 22ºC 100%18:28

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 02-Feb-2019 20:24

COLUMBUS MARATHON 42K - STAGE 1

Columbus Trail 2019 – ATR ®
Santa Maria, Açores, PT

02-February-2019

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

40 513 Elsio Rego cdm-mariensesrunners Senior Masculino 07:03:01 +02:30:36 10:04

41 519 Paulo Duarte cdm-mariensesrunners Veterano M45 07:03:01 +02:30:36 10:04

42 509 Otília Maria Ribeiro Gonçalves 
Leal

c.a.s.p.a. - clube amador só para 
atletismo Veterana F50 07:08:51 +02:36:26 10:13

43 558 Carla Rebelo run 4 fun Veterana F50 07:11:31 +02:39:07 10:16

44 547 Pedro Santos jobrinde - montes saloios Veterano M45 07:14:02 +02:41:37 10:20

45 536 Ana Marques individual Veterana F40 07:16:25 +02:44:00 10:23

46 562 Pedro Gomes ss cgd Senior Masculino 07:27:58 +02:55:33 10:40

47 539 Luís Cruz individual Veterano M40 07:27:58 +02:55:34 10:40

48 532 Claudia Moura individual Senior Feminino 07:33:15 +03:00:51 10:48

49 557 Ana Melo run 4 fun Veterana F40 07:34:38 +03:02:14 10:49

50 538 Schlüter Eva individual Veterana F50 07:34:40 +03:02:16 10:50

51 534 Emanuel Sousa individual Senior Masculino 07:34:50 +03:02:25 10:50

52 527 Nuno Costa ginásio akrobat Veterano M50 07:36:09 +03:03:44 10:52

53 563 Carina Luz team aventour Senior Feminino 07:36:55 +03:04:31 10:53

54 525 HUGO ALEXANDRE 
GUIMARAES ABREU LUZ

clube millennium bcp Veterano M55 07:42:10 +03:09:45 11:00

55 526 FRANCISCO ANTONIO 
RENTE REIS

clube millennium bcp Veterano M60 07:42:10 +03:09:45 11:00

56 549 Kátia Almeida magical mushrooms Veterana F45 07:43:01 +03:10:36 11:01

57 504 Márcia Alexandra Silveira 
Nunes

associação desportiva e cultural 
ribeirinha ativa / corpuseven Senior Feminino 07:54:20 +03:21:55 11:18

58 559 Álvaro Fialho salão trail run Senior Masculino 07:58:41 +03:26:16 11:24

59 501 Ana Maçanita #letsrunazores Senior Feminino 08:03:39 +03:31:14 11:31

60 524 PAULA ISABEL ROSA 
BATALHA

clube millennium bcp Veterana F50 08:08:49 +03:36:24 11:38

61 544 Pedro Cruz individual Veterano M45 08:22:53 +03:50:28 11:58

62 537 Susana Brás Santos individual Veterana F40 08:51:57 +04:19:32 12:40

63 506 Rachel Thomas associação desportiva e cultural 
ribeirinha ativa / corpuseven Veterana F50 09:22:50 +04:50:25 13:24

64 569 João Paulo Meixedo vassoura Veterano M50 09:22:52 +04:50:27 13:24

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 02-Feb-2019 20:24

COLUMBUS MARATHON 42K - STAGE 1

Columbus Trail 2019 – ATR ®
Santa Maria, Açores, PT

02-February-2019

OFFICIAL RESULT
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Start 22ºC 100%09:00

Time Temperature Humidity 

End 22ºC 100%18:28

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 511 Inês Costa CDM-MariensesRunners Senior Feminino 06:19:52 +01:47:27 09:03

2 533 Raquel Guimarães Individual Senior Feminino 06:28:24 +01:55:59 09:15

3 512 Josefina Cruz CDM-MariensesRunners Senior Feminino 06:40:18 +02:07:53 09:32

4 555 Ana Sofia Francisco Pedreira Prazer em Correr - Ilha Terceira Senior Feminino 06:47:20 +02:14:55 09:42

5 546 Rita Afonso JOBRINDE - MONTES SALOIOS Senior Feminino 07:01:07 +02:28:42 10:02

6 532 Claudia Moura Individual Senior Feminino 07:33:15 +03:00:51 10:48

7 563 Carina Luz Team Aventour Senior Feminino 07:36:55 +03:04:31 10:53

8 504 Márcia Alexandra Silveira Nunes Associação Desportiva e Cultural 
Ribeirinha Ativa / Corpuseven

Senior Feminino 07:54:20 +03:21:55 11:18

9 501 Ana Maçanita #Letsrunazores Senior Feminino 08:03:39 +03:31:14 11:31

Senior Masculino

1 570 José Baptista Clube Independente Atletismo Ilha 
Azul

Senior Masculino 04:32:55 +00:31 06:30

2 523 Rui Pereira Clube Independente Atletismo Ilha 
Azul

Senior Masculino 05:20:04 +47:39 07:37

3 514 Rodolfo Fernandes CDM-MariensesRunners Senior Masculino 05:51:20 +01:18:56 08:22

4 529 César Moreira GRUPO DESPORTIVO GONÇALO 
VELHO

Senior Masculino 05:59:10 +01:26:45 08:33

5 535 Paulo Rodrigues Individual Senior Masculino 06:20:07 +01:47:42 09:03

6 520 Rui Frias CDOL-Clube Desportivo Operário 
de Lagoa

Senior Masculino 06:22:35 +01:50:10 09:07

7 507 José António Pereira Braga Bombeiros Voluntários de Santa 
Maria

Senior Masculino 06:35:09 +02:02:44 09:25

8 513 Elsio Rego CDM-MariensesRunners Senior Masculino 07:03:01 +02:30:36 10:04

9 562 Pedro Gomes SS CGD Senior Masculino 07:27:58 +02:55:33 10:40

10 534 Emanuel Sousa Individual Senior Masculino 07:34:50 +03:02:25 10:50

11 559 Álvaro Fialho SALÃO Trail Run Senior Masculino 07:58:41 +03:26:16 11:24

Sub 23 Masculino
1 551 Emanuel Pacheco da Silveira Morcegos Trail Sub 23 Masculino 06:02:05 +01:29:41 08:37

Veterana F40
1 516 Ligia Andrade CDM-MariensesRunners Veterana F40 06:56:53 +02:24:29 09:56

2 536 Ana Marques Individual Veterana F40 07:16:25 +02:44:00 10:23

3 557 Ana Melo RUN 4 FUN Veterana F40 07:34:38 +03:02:14 10:49

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 02-Feb-2019 20:24

columbus marathon 42K

Columbus Trail 2019 – ATR ®
Santa Maria, Açores, PT

02-February-2019
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4 537 Susana Brás Santos Individual Veterana F40 08:51:57 +04:19:32 12:40

Veterana F45
1 564 Ana Correia Trilho Perdido Eventos / Imporlux Veterana F45 07:01:07 +02:28:42 10:02

2 549 Kátia Almeida Magical Mushrooms Veterana F45 07:43:01 +03:10:36 11:01

Veterana F50

1 509 Otília Maria Ribeiro Gonçalves Leal C.A.S.P.A. - Clube Amador Só 
Para Atletismo

Veterana F50 07:08:51 +02:36:26 10:13

2 558 Carla Rebelo RUN 4 FUN Veterana F50 07:11:31 +02:39:07 10:16

3 538 Schlüter Eva Individual Veterana F50 07:34:40 +03:02:16 10:50

4 524 PAULA ISABEL ROSA BATALHA Clube Millennium BCP Veterana F50 08:08:49 +03:36:24 11:38

5 506 Rachel Thomas Associação Desportiva e Cultural 
Ribeirinha Ativa / Corpuseven

Veterana F50 09:22:50 +04:50:25 13:24

Veterano M40
1 565 Luís Alexandre Trilhos dos Templários / XPORFIT Veterano M40 04:32:24 06:29

2 568 Tiago Gaspar Trilhos dos Templários / XPORFIT Veterano M40 04:53:48 +21:24 07:00

3 508 Domingos Bento Bairos Figueiredo Bombeiros Voluntários de Santa 
Maria

Veterano M40 05:24:52 +52:27 07:44

4 567 Pedro Marques Trilhos dos Templários / XPORFIT Veterano M40 05:27:39 +55:15 07:48

5 522 Samuel Batista de Jesus CLUBE DESPORTIVO OS 
METRALHAS

Veterano M40 05:46:48 +01:14:23 08:15

6 552 Emanuel Moniz Sabino Morcegos Trail Veterano M40 05:47:31 +01:15:06 08:16

7 517 Jorge Câmara CDM-MariensesRunners Veterano M40 05:59:10 +01:26:45 08:33

8 521 Alcino José Parada Pires CLUBE DESPORTIVO OS 
METRALHAS

Veterano M40 06:12:26 +01:40:01 08:52

9 503 Pedro Fernandes Acabar Com Estilo - A.C.E. Veterano M40 06:15:33 +01:43:09 08:57

10 548 Rui Alegre Lontra&Escalfeta Veterano M40 06:17:28 +01:45:03 08:59

11 530 PEDRO MIGUEL FIGUEIREDO 
LEONARDO

GRUPO DESPORTIVO SÃO 
PEDRO / Ângelo Chaves Braga Veterano M40 06:19:51 +01:47:27 09:03

12 540 Ricardo Domingues Leitão Individual Veterano M40 06:27:11 +01:54:46 09:13

13 566 Marco Soares Trilhos dos Templários / XPORFIT Veterano M40 06:28:59 +01:56:34 09:16

14 518 Paulo Chaves CDM-MariensesRunners Veterano M40 06:32:24 +02:00:00 09:21

15 515 Sérgio Oliveira CDM-MariensesRunners Veterano M40 07:03:01 +02:30:36 10:04

16 539 Luís Cruz Individual Veterano M40 07:27:58 +02:55:34 10:40

Veterano M45

1 554 Roberto Daniel Moniz Vieira Praiolas Team - Casa do Povo da 
Praia do Norte

Veterano M45 04:46:36 +14:11 06:49

2 553 JOSÉ CARLOS DE SOUSA PIMENTEL Morcegos Trail Veterano M45 05:57:15 +01:24:50 08:30

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 02-Feb-2019 20:24

columbus marathon 42K

Columbus Trail 2019 – ATR ®
Santa Maria, Açores, PT

02-February-2019
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3 502 Sérgio Soares #Letsrunazores Veterano M45 05:57:33 +01:25:08 08:31

4 550 Duarte Lopes Magical Mushrooms Veterano M45 06:01:42 +01:29:17 08:37

5 560 Eduardo Costa SALÃO Trail Run Veterano M45 06:02:04 +01:29:39 08:37

6 543 Miguel Judas Individual Veterano M45 06:17:12 +01:44:47 08:59

7 541 Antonio João Individual Veterano M45 06:17:12 +01:44:47 08:59

8 561 António Lopes SCD Glória do Ribatejo Veterano M45 06:18:50 +01:46:25 09:01

9 519 Paulo Duarte CDM-MariensesRunners Veterano M45 07:03:01 +02:30:36 10:04

10 547 Pedro Santos JOBRINDE - MONTES SALOIOS Veterano M45 07:14:02 +02:41:37 10:20

11 544 Pedro Cruz Individual Veterano M45 08:22:53 +03:50:28 11:58

Veterano M50
1 527 Nuno Costa Ginásio Akrobat Veterano M50 07:36:09 +03:03:44 10:52

2 569 João Paulo Meixedo VASSOURA Veterano M50 09:22:52 +04:50:27 13:24

Veterano M55

1 525 HUGO ALEXANDRE GUIMARAES 
ABREU LUZ Clube Millennium BCP Veterano M55 07:42:10 +03:09:45 11:00

Veterano M60
1 545 Douglas Fry Individual Veterano M60 06:54:34 +02:22:09 09:52

2 526 FRANCISCO ANTONIO RENTE REIS Clube Millennium BCP Veterano M60 07:42:10 +03:09:45 11:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 02-Feb-2019 20:24
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 TRILHOS DOS TEMPLÁRIOS / XPORFIT 1 + 4 + 7 12

2 MORCEGOS TRAIL 9 + 11 + 17 37

3 CDM-MARIENSESRUNNERS 10 + 13 + 25 48

4 CLUBE MILLENNIUM BCP 54 + 55 + 60 169

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 02-Feb-2019 20:27

COLETIVO - COLUMBUS MARATHON 42K

Columbus Trail 2019 – ATR ®
Santa Maria, Açores, PT

02-February-2019
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 1028 Marcelo Pedras Salgueiro clube independente atletismo ilha azul Sub 23 Masculino 01:34:51 04:31

2 1029 Francisco Salgueiro clube independente atletismo ilha azul Veterano M50 01:51:43 +16:52 05:19

3 1102 Tomé Andrade Pereira praiolas team - casa do povo da praia do 
norte Senior Masculino 01:58:44 +23:52 05:39

4 1018 Sérgio Glória caracóis de corrida Veterano M40 02:00:02 +25:10 05:43

5 1039 Ricardo Soares grupo desportivo gonçalo velho Senior Masculino 02:04:02 +29:11 05:54

6 1089 Frederico Silva madeira trail team Veterano M45 02:05:41 +30:50 05:59

7 1062 vitor braga individual Senior Masculino 02:08:29 +33:37 06:07

8 1104 Paulo Gomes Faria praiolas team - casa do povo da praia do 
norte Veterano M40 02:08:35 +33:44 06:07

9 1092 Flávio Guerreiro milhafres Veterano M55 02:08:41 +33:50 06:08

10 1024 Ricardo Correia clube desportivo novo banco dos açores Senior Masculino 02:09:11 +34:20 06:09

11 1061 Pedro Costa individual Senior Masculino 02:10:23 +35:32 06:13

12 542 Carlos Manuel Rodrigues 
Pedro

associação desportiva e cultural 
ribeirinha ativa / corpuseven Veterano M45 02:10:24 +35:33 06:13

13 1073 Elsener Thomas individual Veterano M40 02:11:34 +36:43 06:16

14 1038 Hugo Carvalho grupo desportivo gonçalo velho Senior Masculino 02:12:49 +37:57 06:19

15 1093 Gonçalo Raposo morcegos trail Senior Masculino 02:12:49 +37:58 06:19

16 1112 João Proença trilhos dos templários / xporfit Senior Masculino 02:14:31 +39:39 06:24

17 1113 Nuno Costa trilhos dos templários / xporfit Senior Masculino 02:14:31 +39:40 06:24

18 1114 Jorge ramalho trilhos dos templários / xporfit Veterano M40 02:14:31 +39:40 06:24

19 1008 João Paulo Pereira Ferreira da 
Silva

bombeiros voluntários de santa maria Senior Masculino 02:16:14 +41:22 06:29

20 1002 Elton Almeida #letsrunazores Senior Masculino 02:18:17 +43:25 06:35

21 1090 António Cleto milhafres Veterano M40 02:18:18 +43:26 06:35

22 1051 Ana de oliveira individual Senior Feminino 02:18:44 +43:52 06:36

23 1042 Carlos Eduardo Freitas Borges grupo desportivo são pedro / ângelo 
chaves braga Senior Masculino 02:18:48 +43:57 06:37

24 1059 Luís Bicudo individual Senior Masculino 02:18:53 +44:02 06:37

25 1011 Patrick Moura Figueiredo bombeiros voluntários de santa maria Senior Masculino 02:20:43 +45:51 06:42

26 1021 Paula Chaves cdm-mariensesrunners Veterana F40 02:23:53 +49:02 06:51

27 1004 Paulo Silva #letsrunazores Veterano M40 02:25:56 +51:05 06:57

28 1003 Nuno Abreu #letsrunazores Veterano M40 02:27:45 +52:54 07:02

29 1019 Joana Belchior cdm-mariensesrunners Senior Feminino 02:28:54 +54:03 07:05

30 1105 Pedro Castro rumo à aventura Senior Masculino 02:29:05 +54:14 07:06

31 1041 João Paulo Costa grupo desportivo gonçalo velho Veterano M50 02:29:47 +54:56 07:08

32 1109 Olavo Resendes salão trail run Senior Masculino 02:34:17 +59:26 07:21

33 1074 João Melo individual Veterano M40 02:34:49 +59:57 07:22

34 1075 Luís Mendonça individual Veterano M40 02:36:32 +01:01:41 07:27

35 1049 João L. Da Câmara hl runners club Veterano M40 02:36:46 +01:01:55 07:28

36 1013 Marco André Sousa Figueiredo bombeiros voluntários de santa maria Veterano M40 02:37:18 +01:02:27 07:29

37 1012 Ricardo José Sousa Figueiredo bombeiros voluntários de santa maria Senior Masculino 02:37:39 +01:02:48 07:30

38 1077 Paulo Domingues individual Veterano M45 02:37:41 +01:02:49 07:31

39 1095 Sara Palrinhas morcegos trail Veterana F40 02:37:47 +01:02:56 07:31

Time Temperature Humidity 

Start 25ºC 88%11:00

End 25ºC 88%15:58

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 02-Feb-2019 16:01
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

40 1052 Catia Sofia Ferreira Correia individual Senior Feminino 02:39:26 +01:04:34 07:36

41 1103 Valdo Medeiros Pereira praiolas team - casa do povo da praia do 
norte Senior Masculino 02:39:32 +01:04:40 07:36

42 1094 Rui Palrinhas morcegos trail Senior Masculino 02:42:19 +01:07:28 07:44

43 1043 Márcio José Batista Romana grupo desportivo são pedro / ângelo 
chaves braga Senior Masculino 02:42:28 +01:07:36 07:44

44 1060 Marco Calado individual Senior Masculino 02:42:29 +01:07:37 07:44

45 1087 Richard Fairless individual Veterano M65 02:44:07 +01:09:15 07:49

46 505 Margarida Maria Bettencourt 
da Silveira Pereira

associação desportiva e cultural 
ribeirinha ativa / corpuseven Veterana F45 02:44:33 +01:09:41 07:50

47 1070 Helena  Silva individual Veterana F50 02:49:30 +01:14:39 08:04

48 1009 Micael Fernando Leal 
Resendes

bombeiros voluntários de santa maria Senior Masculino 02:49:37 +01:14:45 08:05

49 1037 Melissa Figueiredo grupo desportivo gonçalo velho Senior Feminino 02:49:43 +01:14:52 08:05

50 1083 Nuno Barata individual Veterano M50 02:49:58 +01:15:07 08:06

51 1006 Ana Isabel Pinheiro Guerra 
Fraião

associação desportiva e cultural 
ribeirinha ativa / corpuseven Veterana F40 02:52:57 +01:18:06 08:14

52 1091 Bruno de Jesus Pereira milhafres Veterano M40 02:53:28 +01:18:36 08:16

53 1023 Meaghan Cabral clube desportivo novo banco dos açores Senior Feminino 02:55:55 +01:21:03 08:23

54 1034 Isabel Dias frufresh runners Veterana F50 02:56:05 +01:21:14 08:23

55 1031 MARIA ROSARIO SANTOS 
NOBRE

clube millennium bcp Veterana F50 02:58:12 +01:23:21 08:29

56 1044 Paulo Jorge Soares Sousa grupo desportivo são pedro / ângelo 
chaves braga Senior Masculino 03:01:00 +01:26:09 08:37

57 1048 Pedro Miguel Figueiredo Costa herbalife nutrition Veterano M40 03:01:01 +01:26:10 08:37

58 1101 Paulo Fontes pico on the run Senior Masculino 03:01:28 +01:26:37 08:38

59 1100 João Fontes pico on the run Senior Masculino 03:01:36 +01:26:44 08:39

60 1078 Pedro Miguel Sousa Faustino individual Veterano M45 03:01:39 +01:26:47 08:39

61 1040 Tiago Freitas grupo desportivo gonçalo velho Senior Masculino 03:01:51 +01:27:00 08:40

62 1056 Fábio Portela individual Senior Masculino 03:02:50 +01:27:59 08:42

63 1054 Sara Marques Portela individual Senior Feminino 03:02:50 +01:27:59 08:42

64 1072 Carlos Mendes individual Veterano M40 03:04:13 +01:29:22 08:46

65 1115 Paulo Ferreira trilhos dos templários / xporfit Veterano M45 03:05:34 +01:30:43 08:50

66 1082 Alexandre Silva individual Veterano M50 03:07:17 +01:32:26 08:55

67 1032 PAULO MANUEL DUARTE 
SILVA FIUZA

clube millennium bcp Veterano M45 03:08:45 +01:33:53 08:59

68 1045 Tiago Miguel Sousa Cruz grupo desportivo são pedro / ângelo 
chaves braga Senior Masculino 03:08:58 +01:34:07 09:00

69 1107 FERNANDO DIAS run 4 fun Veterano M55 03:10:56 +01:36:05 09:06

70 1111 Dina Barroso scd glória do ribatejo Veterana F45 03:11:46 +01:36:54 09:08

71 1110 Ana Barroso scd glória do ribatejo Senior Feminino 03:11:46 +01:36:55 09:08

72 1108 Francisco Afonso run 4 fun Veterano M55 03:11:49 +01:36:57 09:08

73 1081 Sérgio Carvalho individual Veterano M45 03:13:15 +01:38:24 09:12

74 1098 MÁRIO NUNES os come para comer Veterano M45 03:13:36 +01:38:45 09:13

75 1064 Rita Nabais Moura Belo individual Veterana F40 03:13:36 +01:38:45 09:13

76 1099 NUNO DANTAS os come para comer Veterano M45 03:13:36 +01:38:45 09:13

77 1046 João Neves hard running team arruda dos vinhos Senior Masculino 03:15:46 +01:40:55 09:19

78 1047 Vasco Neves hard running team arruda dos vinhos Sub 23 Masculino 03:15:46 +01:40:55 09:19

79 1022 Eduardo Arruda cdm-mariensesrunners Veterano M45 03:17:54 +01:43:02 09:25

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 02-Feb-2019 16:01
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

80 1068 Alexandra Pires individual Veterana F50 03:22:19 +01:47:28 09:38

81 1010 Nuno Alexandre Botelho Pedro bombeiros voluntários de santa maria Senior Masculino 03:22:40 +01:47:49 09:39

82 1066 Patrícia Fernandes individual Veterana F45 03:27:37 +01:52:46 09:53

83 1055 Soraia Gomes individual Senior Feminino 03:27:49 +01:52:57 09:54

84 1080 Pflumm Hardy individual Veterano M45 03:27:50 +01:52:59 09:54

85 1084 Rudolf Oliver individual Veterano M50 03:33:53 +01:59:02 10:11

86 1088 Inês Martins lontra&escalfeta Senior Feminino 03:34:36 +01:59:45 10:13

87 1050 Ana Catarina de Matos Martins individual Senior Feminino 03:35:45 +02:00:54 10:16

88 1001 Linda Maçanita #letsrunazores Senior Feminino 03:36:10 +02:01:19 10:18

89 1016 jorge sousa caracóis de corrida Veterano M40 03:46:50 +02:11:59 10:48

90 1096 CARLA NUNES os come para comer Veterana F40 03:52:36 +02:17:44 11:05

91 1097 NATACHA CABRAL os come para comer Veterana F40 03:52:36 +02:17:44 11:05

92 1033 MANUEL PEDRO SANTOS 
PEREIRA

clube millennium bcp Veterano M55 03:52:59 +02:18:08 11:06

93 1035 Isabel Matela frufresh runners Veterana F50 03:58:38 +02:23:47 11:22

94 1015 Graciosa Maria Louro dos 
Santos

caracóis de corrida Veterana F40 04:00:12 +02:25:21 11:26

95 1017 Mário Luís Quaresma Alves caracóis de corrida Veterano M40 04:00:13 +02:25:21 11:26

96 1065 Rute Casimiro individual Veterana F40 04:07:31 +02:32:40 11:47

97 1071 Marina Cristina de Serpa 
Baptista

#letsrunazores Veterana F50 04:14:37 +02:39:45 12:07

98 1106 Fátima Pinho rumo à aventura Veterana F40 04:20:39 +02:45:48 12:25

99 1030 HELENA ANTONIA DE 
ARAUJO NOGUEIRA

clube millennium bcp Veterana F50 04:20:39 +02:45:48 12:25

100 1086 Derek Thomas individual Veterano M65 04:27:36 +02:52:45 12:45

101 1069 Ana Teresa Seabra individual Veterana F50 04:33:11 +02:58:19 13:01

102 1063 Maria Elisabete Paulo individual Veterana F40 04:36:14 +03:01:23 13:09

103 1014 Debora coelho caracóis de corrida Senior Feminino 04:56:44 +03:21:53 14:08

104 1145 Antonio Figueiredo individual Veterano M45 04:58:39 +03:23:47 14:13

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 02-Feb-2019 16:01
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Start 25ºC 88%11:00

Time Temperature Humidity 

End 25ºC 88%15:58

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 1051 Ana de oliveira Individual Senior Feminino 02:18:44 +43:52 06:36

2 1019 Joana Belchior CDM-MariensesRunners Senior Feminino 02:28:54 +54:03 07:05

3 1052 Catia Sofia Ferreira Correia Individual Senior Feminino 02:39:26 +01:04:34 07:36

4 1037 Melissa Figueiredo GRUPO DESPORTIVO GONÇALO 
VELHO

Senior Feminino 02:49:43 +01:14:52 08:05

5 1023 Meaghan Cabral Clube Desportivo Novo Banco dos 
Açores Senior Feminino 02:55:55 +01:21:03 08:23

6 1054 Sara Marques Portela Individual Senior Feminino 03:02:50 +01:27:59 08:42

7 1110 Ana Barroso SCD Glória do Ribatejo Senior Feminino 03:11:46 +01:36:55 09:08

8 1055 Soraia Gomes Individual Senior Feminino 03:27:49 +01:52:57 09:54

9 1088 Inês Martins Lontra&Escalfeta Senior Feminino 03:34:36 +01:59:45 10:13

10 1050 Ana Catarina de Matos Martins Individual Senior Feminino 03:35:45 +02:00:54 10:16

11 1001 Linda Maçanita #Letsrunazores Senior Feminino 03:36:10 +02:01:19 10:18

12 1014 Debora coelho Caracóis de corrida Senior Feminino 04:56:44 +03:21:53 14:08

Senior Masculino

1 1102 Tomé Andrade Pereira Praiolas Team - Casa do Povo da 
Praia do Norte

Senior Masculino 01:58:44 +23:52 05:39

2 1039 Ricardo Soares GRUPO DESPORTIVO GONÇALO 
VELHO

Senior Masculino 02:04:02 +29:11 05:54

3 1062 vitor braga Individual Senior Masculino 02:08:29 +33:37 06:07

4 1024 Ricardo Correia Clube Desportivo Novo Banco dos 
Açores Senior Masculino 02:09:11 +34:20 06:09

5 1061 Pedro Costa Individual Senior Masculino 02:10:23 +35:32 06:13

6 1038 Hugo Carvalho GRUPO DESPORTIVO GONÇALO 
VELHO

Senior Masculino 02:12:49 +37:57 06:19

7 1093 Gonçalo Raposo Morcegos Trail Senior Masculino 02:12:49 +37:58 06:19

8 1112 João Proença Trilhos dos Templários / XPORFIT Senior Masculino 02:14:31 +39:39 06:24

9 1113 Nuno Costa Trilhos dos Templários / XPORFIT Senior Masculino 02:14:31 +39:40 06:24

10 1008 João Paulo Pereira Ferreira da Silva Bombeiros Voluntários de Santa 
Maria

Senior Masculino 02:16:14 +41:22 06:29

11 1002 Elton Almeida #Letsrunazores Senior Masculino 02:18:17 +43:25 06:35

12 1042 Carlos Eduardo Freitas Borges GRUPO DESPORTIVO SÃO 
PEDRO / Ângelo Chaves Braga Senior Masculino 02:18:48 +43:57 06:37

13 1059 Luís Bicudo Individual Senior Masculino 02:18:53 +44:02 06:37

14 1011 Patrick Moura Figueiredo Bombeiros Voluntários de Santa 
Maria

Senior Masculino 02:20:43 +45:51 06:42

15 1105 Pedro Castro Rumo à Aventura Senior Masculino 02:29:05 +54:14 07:06

16 1109 Olavo Resendes SALÃO Trail Run Senior Masculino 02:34:17 +59:26 07:21

17 1012 Ricardo José Sousa Figueiredo Bombeiros Voluntários de Santa 
Maria

Senior Masculino 02:37:39 +01:02:48 07:30
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18 1103 Valdo Medeiros Pereira Praiolas Team - Casa do Povo da 
Praia do Norte

Senior Masculino 02:39:32 +01:04:40 07:36

19 1094 Rui Palrinhas Morcegos Trail Senior Masculino 02:42:19 +01:07:28 07:44

20 1043 Márcio José Batista Romana GRUPO DESPORTIVO SÃO 
PEDRO / Ângelo Chaves Braga Senior Masculino 02:42:28 +01:07:36 07:44

21 1060 Marco Calado Individual Senior Masculino 02:42:29 +01:07:37 07:44

22 1009 Micael Fernando Leal Resendes Bombeiros Voluntários de Santa 
Maria

Senior Masculino 02:49:37 +01:14:45 08:05

23 1044 Paulo Jorge Soares Sousa GRUPO DESPORTIVO SÃO 
PEDRO / Ângelo Chaves Braga Senior Masculino 03:01:00 +01:26:09 08:37

24 1101 Paulo Fontes Pico on the Run Senior Masculino 03:01:28 +01:26:37 08:38

25 1100 João Fontes Pico on the Run Senior Masculino 03:01:36 +01:26:44 08:39

26 1040 Tiago Freitas GRUPO DESPORTIVO GONÇALO 
VELHO

Senior Masculino 03:01:51 +01:27:00 08:40

27 1056 Fábio Portela Individual Senior Masculino 03:02:50 +01:27:59 08:42

28 1045 Tiago Miguel Sousa Cruz GRUPO DESPORTIVO SÃO 
PEDRO / Ângelo Chaves Braga Senior Masculino 03:08:58 +01:34:07 09:00

29 1046 João Neves Hard Running Team Arruda dos 
Vinhos

Senior Masculino 03:15:46 +01:40:55 09:19

30 1010 Nuno Alexandre Botelho Pedro Bombeiros Voluntários de Santa 
Maria

Senior Masculino 03:22:40 +01:47:49 09:39

Sub 23 Masculino

1 1028 Marcelo Pedras Salgueiro Clube Independente Atletismo Ilha 
Azul

Sub 23 Masculino 01:34:51 04:31

2 1047 Vasco Neves Hard Running Team Arruda dos 
Vinhos

Sub 23 Masculino 03:15:46 +01:40:55 09:19

Veterana F40
1 1021 Paula Chaves CDM-MariensesRunners Veterana F40 02:23:53 +49:02 06:51

2 1095 Sara Palrinhas Morcegos Trail Veterana F40 02:37:47 +01:02:56 07:31

3 1006 Ana Isabel Pinheiro Guerra Fraião Associação Desportiva e Cultural 
Ribeirinha Ativa / Corpuseven

Veterana F40 02:52:57 +01:18:06 08:14

4 1064 Rita Nabais Moura Belo Individual Veterana F40 03:13:36 +01:38:45 09:13

5 1096 CARLA NUNES Os Come Para Comer Veterana F40 03:52:36 +02:17:44 11:05

6 1097 NATACHA CABRAL Os Come Para Comer Veterana F40 03:52:36 +02:17:44 11:05

7 1015 Graciosa Maria Louro dos Santos Caracóis de corrida Veterana F40 04:00:12 +02:25:21 11:26

8 1065 Rute Casimiro Individual Veterana F40 04:07:31 +02:32:40 11:47

9 1106 Fátima Pinho Rumo à Aventura Veterana F40 04:20:39 +02:45:48 12:25

10 1063 Maria Elisabete Paulo Individual Veterana F40 04:36:14 +03:01:23 13:09

Veterana F45

1 505 Margarida Maria Bettencourt da Silveira 
Pereira

Associação Desportiva e Cultural 
Ribeirinha Ativa / Corpuseven

Veterana F45 02:44:33 +01:09:41 07:50

2 1111 Dina Barroso SCD Glória do Ribatejo Veterana F45 03:11:46 +01:36:54 09:08
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3 1066 Patrícia Fernandes Individual Veterana F45 03:27:37 +01:52:46 09:53

Veterana F50
1 1070 Helena  Silva Individual Veterana F50 02:49:30 +01:14:39 08:04

2 1034 Isabel Dias frufresh runners Veterana F50 02:56:05 +01:21:14 08:23

3 1031 MARIA ROSARIO SANTOS NOBRE Clube Millennium BCP Veterana F50 02:58:12 +01:23:21 08:29

4 1068 Alexandra Pires Individual Veterana F50 03:22:19 +01:47:28 09:38

5 1035 Isabel Matela frufresh runners Veterana F50 03:58:38 +02:23:47 11:22

6 1071 Marina Cristina de Serpa Baptista #Letsrunazores Veterana F50 04:14:37 +02:39:45 12:07

7 1030 HELENA ANTONIA DE ARAUJO 
NOGUEIRA Clube Millennium BCP Veterana F50 04:20:39 +02:45:48 12:25

8 1069 Ana Teresa Seabra Individual Veterana F50 04:33:11 +02:58:19 13:01

Veterano M40
1 1018 Sérgio Glória Caracóis de corrida Veterano M40 02:00:02 +25:10 05:43

2 1104 Paulo Gomes Faria Praiolas Team - Casa do Povo da 
Praia do Norte

Veterano M40 02:08:35 +33:44 06:07

3 1073 Elsener Thomas Individual Veterano M40 02:11:34 +36:43 06:16

4 1114 Jorge ramalho Trilhos dos Templários / XPORFIT Veterano M40 02:14:31 +39:40 06:24

5 1090 António Cleto Milhafres Veterano M40 02:18:18 +43:26 06:35

6 1004 Paulo Silva #Letsrunazores Veterano M40 02:25:56 +51:05 06:57

7 1003 Nuno Abreu #Letsrunazores Veterano M40 02:27:45 +52:54 07:02

8 1074 João Melo Individual Veterano M40 02:34:49 +59:57 07:22

9 1075 Luís Mendonça Individual Veterano M40 02:36:32 +01:01:41 07:27

10 1049 João L. Da Câmara HL Runners Club Veterano M40 02:36:46 +01:01:55 07:28

11 1013 Marco André Sousa Figueiredo Bombeiros Voluntários de Santa 
Maria

Veterano M40 02:37:18 +01:02:27 07:29

12 1091 Bruno de Jesus Pereira Milhafres Veterano M40 02:53:28 +01:18:36 08:16

13 1048 Pedro Miguel Figueiredo Costa Herbalife Nutrition Veterano M40 03:01:01 +01:26:10 08:37

14 1072 Carlos Mendes Individual Veterano M40 03:04:13 +01:29:22 08:46

15 1016 jorge sousa Caracóis de corrida Veterano M40 03:46:50 +02:11:59 10:48

16 1017 Mário Luís Quaresma Alves Caracóis de corrida Veterano M40 04:00:13 +02:25:21 11:26

Veterano M45
1 1089 Frederico Silva Madeira Trail Team Veterano M45 02:05:41 +30:50 05:59

2 542 Carlos Manuel Rodrigues Pedro Associação Desportiva e Cultural 
Ribeirinha Ativa / Corpuseven

Veterano M45 02:10:24 +35:33 06:13

3 1077 Paulo Domingues Individual Veterano M45 02:37:41 +01:02:49 07:31

4 1078 Pedro Miguel Sousa Faustino Individual Veterano M45 03:01:39 +01:26:47 08:39

5 1115 Paulo Ferreira Trilhos dos Templários / XPORFIT Veterano M45 03:05:34 +01:30:43 08:50

6 1032 PAULO MANUEL DUARTE SILVA 
FIUZA Clube Millennium BCP Veterano M45 03:08:45 +01:33:53 08:59
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7 1081 Sérgio Carvalho Individual Veterano M45 03:13:15 +01:38:24 09:12

8 1098 MÁRIO NUNES Os Come Para Comer Veterano M45 03:13:36 +01:38:45 09:13

9 1099 NUNO DANTAS Os Come Para Comer Veterano M45 03:13:36 +01:38:45 09:13

10 1022 Eduardo Arruda CDM-MariensesRunners Veterano M45 03:17:54 +01:43:02 09:25

11 1080 Pflumm Hardy Individual Veterano M45 03:27:50 +01:52:59 09:54

12 1145 Antonio Figueiredo Individual Veterano M45 04:58:39 +03:23:47 14:13

Veterano M50

1 1029 Francisco Salgueiro Clube Independente Atletismo Ilha 
Azul

Veterano M50 01:51:43 +16:52 05:19

2 1041 João Paulo Costa GRUPO DESPORTIVO GONÇALO 
VELHO

Veterano M50 02:29:47 +54:56 07:08

3 1083 Nuno Barata Individual Veterano M50 02:49:58 +01:15:07 08:06

4 1082 Alexandre Silva Individual Veterano M50 03:07:17 +01:32:26 08:55

5 1084 Rudolf Oliver Individual Veterano M50 03:33:53 +01:59:02 10:11

Veterano M55
1 1092 Flávio Guerreiro Milhafres Veterano M55 02:08:41 +33:50 06:08

2 1107 FERNANDO DIAS RUN 4 FUN Veterano M55 03:10:56 +01:36:05 09:06

3 1108 Francisco Afonso RUN 4 FUN Veterano M55 03:11:49 +01:36:57 09:08

4 1033 MANUEL PEDRO SANTOS PEREIRA Clube Millennium BCP Veterano M55 03:52:59 +02:18:08 11:06

Veterano M65
1 1087 Richard Fairless Individual Veterano M65 02:44:07 +01:09:15 07:49

2 1086 Derek Thomas Individual Veterano M65 04:27:36 +02:52:45 12:45
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GRUPO DESPORTIVO GONÇALO VELHO 5 + 14 + 31 50

2 TRILHOS DOS TEMPLÁRIOS / XPORFIT 16 + 17 + 18 51

3 PRAIOLAS TEAM - CASA DO POVO DA PRAIA DO 
NORTE

3 + 8 + 41 52

4 #LETSRUNAZORES 20 + 27 + 28 75

5 BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE SANTA MARIA 19 + 25 + 36 80

6 MILHAFRES 9 + 21 + 52 82

7 MORCEGOS TRAIL 15 + 39 + 42 96

8 ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E CULTURAL RIBEIRINHA 
ATIVA / CORPUSEVEN

12 + 46 + 51 109

9 GRUPO DESPORTIVO SÃO PEDRO / ÂNGELO 
CHAVES BRAGA

23 + 43 + 56 122

10 CDM-MARIENSESRUNNERS 26 + 29 + 79 134

11 CARACÓIS DE CORRIDA 4 + 89 + 94 187

12 CLUBE MILLENNIUM BCP 55 + 67 + 92 214

13 OS COME PARA COMER 74 + 76 + 90 240
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